



重要

- ・ 2009 年度第 1 四半期業績については、アクサ生命と旧アクサ フィナンシャル生命(2009 年 10 月 1 日付でアクサ生命と合併)の合算値を記載しております。
- ・ 以下の業績は日本の会計基準に基づくものであり、AXA グループに連結する際に用いる IFRS(国際財務報告基準)ベースの数値とは異なります。

2010 年 8 月 13 日
アクサ生命保険株式会社

**アクサ生命
2010 年度第 1 四半期末(2010 年 4 月 1 日～6 月 30 日)の業績を発表**

アクサ生命保険株式会社(本社:東京都港区 代表執行役社長兼 CEO マーク・ピアソン)は、2010 年 8 月 13 日、日本の会計基準に基づく 2010 年度(平成 22 年度)第 1 四半期末の業績を発表しました。

2010 年度第 1 四半期は、利息・配当金等収入の増加と事業費の削減によって、本業の収益基盤である基礎利益は堅調に推移し、前年同期比 3.5%増の 160 億円となりました。また、純利益は 59 億円となりました。

新契約の年換算保険料は、166 億円と前年同期の 203 億円から減少しました。これは主に、アクサ生命と旧アクサ フィナンシャル生命の合併に際して販売商品構成の見直しを行い、旧アクサ フィナンシャル生命のがん保険などの販売を停止したことによるものです。保有契約の年換算保険料は、2009 年度末とほぼ同レベルの 6,012 億円(99.3%)となりました。

また、ソルベンシー・マージン比率は、有価証券の含み益の大幅な増加(2,332 億円、2009 年度末は 1,570 億円)を反映して 1,181.1%(2009 年度末は 1,086.1%)、実質純資産は 5,901 億円と、強固な財務基盤を堅持しました。S&P の保険財務力格付けは、AXA グループの強固な財務力を背景として、「AA-」(アウトルック:安定的)* の評価を受けています。

* 格付けは 2010 年 8 月 13 日現在

アクサ ジャパン ホールディングおよびアクサ生命の代表執行役社長兼 CEO、マーク・ピアソンは、次のようにコメントしています。「第 1 四半期は、2010 年度の戦略目標の達成に向けて順調に推移した。本業の収益基盤は強固であり、かつアクサ生命は強固な財務基盤を堅持している。また今期においては、重点市場の一つである独身者市場に対して日本初の新商品を投入するなど、戦略的に重要な施策を実行に移した。企業価値の成長という目標に向けて前進を始めた今、お客さまの信頼を獲得するために、私たちはさらなる変革を推し進めていく。」

AXA グループについて

AXA グループは、フィナンシャル・プロテクション分野で世界をリードするグローバル企業です。ヨーロッパ、北米、アジア太平洋地域を中心に、世界各国で事業を展開しています。AXA はパリ証券取引所に株式を上場しています。詳細は www.axa.com をご参照ください。

～本件に関するお問い合わせは以下までお願いいたします～

アクサ生命保険株式会社 広報部
電話:03-6737-7140 FAX:03-6737-5964
<http://www.axa.co.jp/life>

添付資料

アクサ生命保険株式会社 2010 年度第 1 四半期末主要業績

2009 年度第 1 四半期業績については、アクサ生命と旧アクサ フィナンシャル生命(2009 年 10 月 1 日付でアクサ生命と合併)の合算値を記載しております。

(1) 個人保険・個人年金保険の年換算保険料

1. 新契約の年換算保険料

(単位:百万円、%)

	2009年度第1四半期累計期間	2010年度第1四半期累計期間	前年同期比
個人保険	11,412	8,637	75.7
個人年金保険	8,889	8,044	90.5
合計	20,301	16,681	82.2
うち医療保障・生前給付保障等	6,674	4,023	60.3

2. 保有契約の年換算保険料

(単位:百万円、%)

	2009年度末	2010年度第1四半期会計期間末	前年度末比
個人保険	413,342	409,019	99.0
個人年金保険	192,154	192,206	100.0
合計	605,496	601,226	99.3
うち医療保障・生前給付保障等	204,347	202,891	99.3

(2) 保険料等収入

(単位:百万円、%)

	2009年度第1四半期累計期間	2010年度第1四半期累計期間	前年同期比
保険料等収入	165,793	154,909	93.4

(3) 基礎利益

(単位:百万円、%)

	2009年度第1四半期累計期間	2010年度第1四半期累計期間	前年同期比
基礎利益	15,548	16,088	103.5

(4) 純利益

(単位:百万円、%)

	2009年度第1四半期累計期間	2010年度第1四半期累計期間	前年同期比
純利益	12,723	5,909	46.5

(5) 事業費

(単位:百万円、%)

	2009年度第1四半期累計期間	2010年度第1四半期累計期間	前年同期比
事業費	26,249	23,869	90.9